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hine som ndtjente, ikke længere kunne være 
anvendelige for Armeen, og det er disse Sager, 
som, netop efter yderligere Bedømmelse paa 
Varedepotet ved Besigtigelsescommissionety bort- 
sælges ved sammes Auctioner» Jeg maa endnu 
hertil føie, at Terminerne under 홢Krigsforhol- 
dene selvfølgeligen haevedee3, og først nu igjen 
kunne indføres. Det var under Krigen ikke 
muligt for Afdelingerne at iagttage saa streng 
Oecotioruie med Sagerne, navnlig ved i Tide 
paa hensigtsmcessig Maade at«faae alle repa- 
rable-Sager tilbørligør1 istandsatte, ligesom det 
ei heller altid varkgjorlsigt strax at erstatte de 
eassable ved Levering «af nye eller midlertidigt 
istandsattes tjenstdygtige deslige; det viste sig 
derfor ogsaa, at den Masse Sager, der af- 
leveredes som eassable, ei alene vare eassable, 
men mere end eassable, saa at sige» opslidtm 
Ved» Krigens Ophør og den derefter stedfuttdne 
Opløsning af Reserve- og Forstcerk11irtgs-Ba- 
taillonerne og Corpserne bleve samtlige i de 
forskjellige Depoter daværende brugbare, repa- 
rable og eassable Munderingsstykker hidsendte 
til Varedepotet, gjennemgaaede til ricermere 
Bedømmelse af deres Tilstand, hvad der hen- 
sigtsmæssigt kunde tstandsættes for,atter at an- 
vendes sor Armeen, istandsat og udleveret; og 
ikkun, hvad der ved Besigtigelsen fandtes ikke 
at kunne betale sig ateanveride en passende 
Bekostning paa at lade,reparere; erklæredes 
sor eassabelt og ansattes til Auction. s 

Umiddelbart foran en til den 10de Noveni- 
ber 1851 berammetAuction paa Depoteh mod- 
tog Ministeriet en anonym Skrtvelse angaaende 
nogle Misligheder, som skulde havesfundet 
Sted ved tidligere afholdte« Lluctionety navn- 
ligen at nye Hestedækketiets skulde være bort- 
solgte. Den berammede Auction blev da strax 
standset, en Commissiott nedsat til at revidere 
de til Auctionen ansatte Sager, og blev der 
tillige truffet! fornøden Foranstaltning til, at 
ingen Udtagelse eller Ombytrritig as disse Sa- 
ger kunde finde Sted. Resultatet af denne 
Revision blev, at ikkun de til Auction ansatte 
Brødposet· tilbageholdtes, fordi endeel deraf be- 
fandtes, efter at være udvaskede, at«være brug- 
bare eller reparable, ligesom og at det bestem- 
tes, at de paa de eassable Bjorneskitidslyuets 
værende Schupper med Ringe og Plader skulde 

aftages, fordi disse Reqvisiter«formeentlig«ved 
en ringe Bekostning kunde blive som nye og 
saaledes igjen anvendes. Hertil maa jeg endnu 
bemærke, at dets altid blev iagttaget, sat de paa 
eassable Munderingsstykker værende gule og 
hvide» Knapper bleve ved Udsorterittgeti til 
Auction asskaarne, for igjen saavidt muligt at 
søges-anvendte ved Syningen af nye Sager 
eller ved Reparables Jstandsættelse. 

Med Hensyn til det Anferte om, at nye 
Hestedækkener skulde være solgte ved Depotets 
Auction, da er det ved de ved Politiets For- 
anstaltning anstillede Undersøgelser oplyst, at 
de Handlende, som salbøde nye militaire Heste- 
dækkener, havde ladet sammensyes disse af de 
ved Depotet som Rester bortsolgte upassende 
Stuver af Dcekkenwi eller og at de vare min- 
dre end de reglementerede Dækkerier« 

Et Hestedækkert skal nemlig holde 3 Alen i 
Længde; naar, nu et Stykke Dcekkentoh saale- 
des som i Reglen er Tilfældet, holder- noget 
over 30 eller 33 Alen, er det klart, at, naar 
deraf er asskaaret 10«eller 11 Stykker Dækte- 
ner, vil der blive en Stuv tilovers, som ikke 
kan anvendes ved Armeen, da ingen Ogning 
af det svære Dækkeritøi bør stride Sted til Ca- 
vallerieis Brug; deslige Stuver med opgivne 
Alenmaal blive da, som for Armeen uanvende- 
lige Sager, bortsolgte ved Depotet. 

Jeg haaber, at den ærede Rigsdagsmand 
vil finde sig tilfredsstillet ved disse Oplysnin- 
ger smed- Hensyn til, : hvad han har »yt- 
tret angaaende -de ved Varedepotet asholdende 
Ylttctiotien s 

Derncest maa jeg endnu gjøre en kort Be- 
knærkning med Hensyn til enltidligere Yttring 
as den ærede Rigsdagsmand for»Kjøbetrhavns 
2den Valgkreds (Hage), angaaende de skete 
Anskaffelser as Klæder til Aiunderingsstykkers 
Forfærdigelse. Han holder sig nemlig over- 
beviist om, at den fordeelagtigste Maade vilde 
være at anskaffe Klædet frit, «uanseet om vi 
have llsserods Fabrik, Straffeanstaltey o. s. v. 
Herom skal jeg nærmere yttre -mig paa sit 

S ted;  men, naar-han derhos har anført, at 
det, vil findes, at det tidenlatidske Klæde baade 
har været det billigste og endda har afkastet 
en overordentlig stor Indtægt for Toldkassety 

smaa jeg hertil bemærke, at det melerede og 


